[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

  22 заседание   1 созыва

РЕШЕНИЕ №181
от   30 декабря  2015  г.
с.Березовка
«Об утверждении бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым   на 2016 год ».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Устава  сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования  Березовское сельское поселение  на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме  4143164,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 711700,00  рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым  в сумме 2846704,00   рублей, из бюджета МО Раздольненский район 417600,00 рублей, субвенция на осуществление первичного воинского учета  на территориях где отсутствуют военные комиссариаты   167160,00;

2) общий объем расходов в сумме 4143164,00 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

   образования Березовское сельское поселение на 1 января 2017 года в

  сумме о рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

  гарантиям в сумме 0,00 рублей.

4) дефицит в сумме 0,00 рублей
2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  Березовское сельское поселение    по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления на 2016 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Установить, что в 2016 году все муниципальные унитарные предприятия Березовского  сельского поселения  уплачивают в бюджет муниципального образования  Березовское сельское поселение  50% части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Березовского  сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 2 к настоящему решению.
5.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Березовское сельское поселение  на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

6.Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет муниципального образования  Березовское сельское поселение, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Березовского  сельского поселения  соответственно целям их предоставления.

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  Березовское сельское поселение  по ведомственной структуре расходов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  Березовское сельское поселение  по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  Березовское сельское поселение    по  целевым статьям, группам видов расходов, разделам , подразделам классификации расходов на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
10. Утвердить объем и структуру источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Березовское сельское поселение  на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

11.Утвердить объем межбюджетных трансфертов поступивших из других бюджетов в бюджет муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год согласно приложению 8  к настоящему решению.
         12.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников бюджетной сферы на 2016 год обеспечивает оплату труда работников органов местного сам оуправления сельских поселений и муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативно-правовыми актами сельского поселения с соблюдением нормативов, установленных СМРК.
13. Установить, что руководители муниципальных учреждений не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к увеличению штатной численности работников за исключением случаев принятия решений о наделении  их дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

14. Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение могут быть внесены изменения в соответствии с решениями Администрации Березовского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования Березовское сельское поселение (далее – бюджет) в следующих случаях:

1) получения целевых субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений из бюджета Республики Крым;

2) получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, и направлении их на увеличение расходов, соответствующим целям предоставления субсидий и субвенций;

3) изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных учреждений); вступлении в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий муниципальных органов за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; исполнении судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; уменьшении ассигнований на сумму средств, использованных не по целевому назначению, по предписаниям Контрольно-счетного органа  Раздольненского района, Министерства финансов Республики Крым; использовании средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований; распределении бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; изменении наименования главного распорядителя бюджетных средств; перераспределении бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленного решением о бюджете, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

4) увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

5) перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

6) направления неиспользованных в 2015 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий из бюджета Республики Крым  на цели, соответствующие условиям получения указанных средств либо на возврат в доход бюджета Республики Крым

7) внесения изменений в муниципальные программы в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы (подпрограмм) и (или) изменения объектов капитального строительства (инвестиционных проектов в области капитального строительства), распределения и (или) перераспределения средств бюджета между главными распорядителями средств  бюджета, подпрограммами, мероприятиями (включая перераспределение между ответственными за выполнение мероприятия, получателями субсидий) муниципальной  программы (подпрограмм), объектами капитального строительства (инвестиционными проектами в области капитального строительства), включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета, в установленном порядке;

8)  детализации кодов целевых статей;

9)   изменения и (или) уточнения бюджетной классификации;

10) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.

15.Привлечение муниципальных заимствований и предоставление муниципальных гарантий  в 2016 году не планируется.

         16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

         17.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

        18. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале   Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района ( razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе- Муниципальные образования района, подраздел Березовское сельское поселение, а также на информационном стенде Березовского сельского совета, расположенного по  адресу: с.Березовка, ул. Гагарина,52.

Председатель Березовского

сельского совета                                                                  А.Б.Назар
_1210329027.doc
[image: image1.png]